
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTlVITA' CONTRATTUALI
SETTORE AT11VIT.4 CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Visto
Visto
Vista

Decreto Il. -:( t :+ del .!J:J !Je
IL DIRETTORE GENERALE

il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
ilD. Lgs. n. 36/2023, di seguito Codice;
la delibera del Consiglio di Amministrazione, del 31/05/2024 -p.to 36, con la quale:
-è stato autorizzato l'espletamento di una procedura negoziata per la conclusione di
un accordo quadro, per la durata di un anno, con un solo operatore economico,
avente ad oggetto l'affidamento del servizio di supporto informatico per
l'effettuazione delle prove relative alle procedure concorsuali dell'Università,
mediante pubblicazione sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione -
MEPA di Consip S.p.a., di una RDO aperta, nell'ambito della categoria "Servizi per
l'Information Communication Technology";
-sono stati approvati il Capitolato Tecnico ed il Quadro Economico di gara per un
totale di € 273.955,20 a carico dei fondi del conto economico CB 090801106 del
Bilancio Unico di Ateneo, budget autorizzatorio 2024;
-è stata nominata quale Responsabile Unico di Progetto -RUP, ai sensi dell'art. 15
del Codice, la Responsabile dell'Ufficio Contratti e Gare di Appalto, dott.ssa
Assunta Pianese;
il D.D. n. 533 del 17/06/2024 con il quale -articolo 1- in esecuzione della determina
a contrarre del Consiglio di Amministrazione di cui sopra, sono stati approvati il
Capitolato Tecnico, con la modifica della durata dell' Accordo Quadro fissata in 18
mesi ed esclusione della sede esterna, nonché, la seguente documentazione
amministrativa: Disciplinare di RdO Aperta ed i suoi allegati, sub l) Documento di
Gara Unico Europeo -DGUE, sub 2) Modello Offerta Economica, sub 3) Patto di
integrità, sub 4) Informativa privacy; sub 5) Schema di contratto di Accordo
Quadro confermando il Quadro Economico già approvato con la menzionata
determina, -articolo 2- è stata autorizzata la pubblicazione degli atti di cui all'Art.
1) sul MEPA e sul sito web dell'Ateneo nell'apposita sezione, -articolo 3-sono state
attribuite le funzioni di punto ordinante al Direttore dell'Area Tecnica e Attività
Contrattuali, Ing. Alessandro Marciano, per il budget autorizzato all'articolo 1;
la RDO semplice n. NG4448582 -Cl'G B224AE979E, pubblicata sul MEPA il
18/0612024, con scadenza del termine di presentazione delle offerte fissata al
03/07/2024 alle ore 12:00, con importo a base d'asta a ribasso il costo unitario per
la fornitura dei servizi informatici e dell'assistenza alle fasi concorsuali, come
dettagliate nel Capitolato Tecnico -art, Il, pari a € 28,00, per un totale stimato di n.
7883 concorrenti, corrispondenti al valore dell'Accordo Quadro di circa €
220.730,00;
che alle ore 15:00 del 03/07/2024, termine fissato per l'esame delle offerte, il RUP
ha provveduto, attraverso la piattaforma MEPA, alla verifica delle due offerte
pervenute, all'analisi della relativa documentazione amministrativa ed economica
redigendo la graduatoria finale con proposta di aggiudicazione all'operatore
economico RECRYTERA S.r.l. di Chieti, P.IVA 02743090694, in conformità
all'offerta n. 1514349 del 03/07/2024 -ore Il:14, pari a € 16,94 quale prezzo più
basso relativo al costo unitario per la fomitura dei servizi di che trattasi, rispetto

Visto

Vista

Visto

v'ate dell'Unìversilil- CamDUS Folcara03043Cassino(FRì
Centralino0776 2991_.Fax0776310562
VelP sip: 1@voip ur,icas.!t

Casella di posta certificata:
protocollo@pec,unicas.i!

P.IVA01730470604 - CF. 81006500607
ISAN: IT75 6053727437000001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0018043 del 07/08/2024 -  Settore Attività contrattuale



UNIVERSITÀ DEGLI STUDIl
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Visto

alla base d'asta di € 28,00, come emerge dal riepilogo MEPA e dal verbale a cura
del RUP, prot. n. 16002/2024;
l'esito positivo delle necessarie verifiche e controlli in ordine al possesso dei
requisiti dell'operatore economico in questione effettuati per il tramite di ANAC,
Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico -FVOE nonché presso il Centro per
l'Impiego eliChieti;
che è stata attivata la procedura di richiesta antimafia, eli cui al D. Lgs. n. 159/2011
e ss.mm.ii., sul Sistema della Banca Dati Nazionale Unica Antimafia e che alla data
odierna è decorso il termine di 30 giorni in assenza di comunicazione interdittiva, ai
sensi del comma 2) articolo 92 del citato decreto;
che, ai fini della stipula del contratto di Accordo Quadro, non dovrà essere
applicato l'art. 18, comma 3, del Codice (c.d. stand sti11);
lo Statuto dell'Università, in particolare, l'art. II.6. che attribuisce al Direttore
Generale la competenza di adottare il presente provvedimento;
il RUP;
del Settore Attività Contrattuale -Ufficio Contratti e gare di Appalto

DECRETA

Visto

Visto

Visto

Sentito
Su proposta

Art. 1) Di disporre, sulla base degli atti di CUI In premessa, l'aggiudicazione della procedura
negoziata, mediante RDO semplice n. NG4448582 -CIG B224AE979E -MEPA, per
l'affidamento del servizio di supporto informatico per l'effettuazione delle prove relative
alle procedure concorsuali dell'Università, alla Società RECRYTERA a LI. di Chieti, in
conformità all'offerta n. 1514349 del 03/07/2024 -ore 11:14, pali a € 16,94 IVA esclusa
quale costo unitario per la fornitura dei servizi di che trattasi, per la durata di 18 mesi, con
decorrenza del servizio dalla stipula del contratto di Accordo Quadro.

Art.2) Di approvare il Quadro Economico complessivo post gara di € 273.955,20 con copertura sul
conto economico CB 090801106 del Bilancio Unico di Ateneo -budget autorizzatorio 2024,
imp. n. 285212024.

Art. 3) Il Direttore dell'Esecuzione del Contratto -DEC ed il RUP per la fase di affidamento dei
singoli contratti applicativi discendenti dall'Accordo Quadro saranno di volta in volta
individuati.

11presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del
portale "Amministrazione trasparente n.

Il Direttore de" 'Area
Ing. Alessandro Marciano

digitalmente da
DRO MARCIANO

/. ..,...-'"
IL l)IREl'l~(1ENE.IMLE /

(Dott.ssa~~Jl(ella MARSIGLIA) ../
../

V,;C.~RIODEL DIRETTORE GéHeRAI.E
Alessandro Marciano

digitalmente da

",

f!] AGO. 2024

Il Responsabile dei Seuore Attivùà Contrattuali
Dott.ssa lmmacolota Simeone

MARCIANO

flNtT.MRClSNnR2401I)(!X

Il Responsabile del! 'Ufficio Con/l'alli e Gare di AI
Dott.ssa Assunta Pianese

ASSUNTA PIANESE
eJ7.08.2024 07:10:55
GMT+01:00

dell'Uf'livorsilà - Campus Falcara 03043 Cassino
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
volP s'p: 1@voip.ul1icasil

Casella dì posta certiticala:
protocoHo@pec.unicas,il

P.IVA 01'130470604 - C,F. 81006500607
ISAN: 1T75 8053 7274 3700 0001 0409621


